別記様式第１号

農薬の販売者（農薬使用者）の販売（使用）に関する報告内容報告書

年 月 日

農林水産大臣 殿
都道府県知事 印

農薬取締法第１３条第１項に基づき命じた農薬の販売者（農薬使用者）の販売（使用）に関する報告について下記のとおり報告します。

記

報告を命じた農薬の販売者（農薬使用者）

氏 名 販売者（農薬使用者）の報告の内容報告を命じた経緯
法人の場合の名称 法人の場合は 住 所

代表者の氏名

備考：必要に応じて別紙を添付すること。

別記様式第２号

農薬の販売者（農薬使用者）から集取した農薬に関する報告書

年 月 日

農林水産大臣 殿
都道府県知事 印

農薬取締法第１３条第１項の規定に基づき農薬の販売者（農薬使用者）から集取した農薬等について検査を行ったので、その結果について報告
します。

記

農薬の販売者（農薬使用者） 集 取 集取農薬

法人の場合 氏名（法人の 年月日 集取場所 農薬の検査の内容 農薬の検査の結果 備 考
場合は代表者 住 所 種 類 名 称 数 量

の名称 の役職 氏名 時 間、 ）

備考：数量の単位は、キログラム又はリットルとし、単位を明示すること。また、必要に応じて別紙を添付すること。

別記様式第３号
農薬の販売者の立入検査結果報告書

年 月 日

農林水産大臣 殿

都道府県知事 印

農薬取締法第１３条第１項に基づき農薬の販売者に対し立入検査を行ったので、下記のとおり報告します。

記

立 入 検 査 の 結 果

農薬の販売者 無登録農薬の販売の概要

立入 立入検 違 購入数量 販売数量 在庫数量 返品数量
検査 査をし 反 農 薬 の 販 売 最 終

法 人 の 氏 名 ( 法 住 所 販売 年月 た場所 の 種類 名 開 始 販 売 購入先 内訳 総量 内訳 内訳 内訳 販 売 検査結果概（
場 合 の 人の場合 届の 日時 有 称） 年月 年 月 先 要
名称 は代表者 有無 間 無 日 日 総量 内容 包装 内容 包装 総量 内容 包装 総量 内容 包装

の役職・ 量 ・容 量 ・容 量 ・容 量 ・容
氏名) 器数 器数 器数 器数

注１：数量の単位は、キログラム又はリットルとし、単位を明示すること。

２： 無登録農薬の販売の概要」欄は、当該立入検査対象者が無登録農薬の販売を行っていた場合に記入すること。「

３： 返品数量」欄は、当該立入検査対象者が購入先に返品した場合の数量を記載すること。「

４： 購入先」及び「販売先」欄は、当該立入検査対象者が他の都道府県から購入又は販売があった場合、その都道府県名も併せて記載すること。「

５： 検査結果概要」欄は、当該立入検査対象に農薬取締法違反が確認された場合、その詳細、講じた措置等について記載すること。また、必要に応じて別紙を添付「

すること。

別記様式第４号
農薬使用者の立入検査結果報告書

年 月 日

農林水産大臣 殿

都道府県知事 印

農薬取締法第１３条第１項に基づき農薬使用者に対し立入検査を行ったので、下記のとおり報告します。

記

立 入 検 査 の 結 果

農薬使用者 無登録農薬の使用の概要
立入 立 入 違反
検査 検 査 の有 購入数量 使用数量 在庫数量 返品数量
年月 を し 無 農 薬 の 使 用 最 終

法人の場 氏名(法 住 所 日時 た 場 種類 名 開 始 使 用 購入先 内訳 内訳 内訳 使用作 検査結果（
合の名称 人の場合 間 所 称） 年月 年 月 物 概要

は代表者 日 日 総量 内容 包装 総量 内 包装 総量 内容 包装 総量 内容 包装
の役職・ 量 ・容 容量 ・容 量 ・容 量 ・容
氏名) 器数 器数 器数 器数

注１：数量の単位は、キログラム又はリットルとし、単位を明示すること。

２： 無登録農薬の使用」欄は、当該立入検査対象者が無登録農薬の使用を行っていた場合に記入すること。「

３： 返品数量」欄は、当該立入検査対象者が購入先に返品した場合の数量を記載すること。「

４： 購入先」欄は、当該立入検査対象者が他の都道府県から購入があった場合、その都道府県名も併せて記載すること。「

５： 検査結果概要」欄は、当該立入検査対象に農薬取締法違反が確認された場合、その詳細、講じた措置等について記載すること。また、必要に応じて別紙を添付「

すること。

別記様式第５号

農薬の販売者の販売の制限（禁止）に関する報告書

年 月 日

農林水産大臣 殿

都道府県知事 印

（ ）農薬取締法第１４条第２項に基づき農薬の販売者に対し農薬の販売を制限 禁止

したので下記のとおり報告します。

記

１ 販売を制限（禁止）した販売者の氏名及び住所

２ 販売を制限（禁止）した期間（年月日）

（制限）平成 年 月 日～平成 年 月 日（所要 日間）

（禁止）平成 年 月 日

３ 販売を制限（禁止）した理由

４ その他参考となるべき事項

備考：必要に応じて別紙を添付すること。